五教研（小）〔2021〕12 号

五通桥区教育科学研究室

关于开展五年级文言文阅读指导研讨活动的通知

各小学、九年制学校：

随着统编教材的使用和命题方式的变化，我区小学中高学段学

生暴露出文言文素养较低的弱点。为让教师在学生文言文阅读方面

进行有效的指导，我室小语组拟开展“五年级文言文阅读指导研讨”

活动，现将具体安排通知如下：

一、活动时间：2021 年 4 月 29 日，上午 9 点报到

二、活动地点：盐码头小学

三、参会人员：五通桥区五年级语文教师

四、活动内容：

1、观课

时   间 内   容 执 教 者

9:15—9:55 《史记·淮阴侯列传》 季学红（盐码头小学）

10:05—10:45 《世说新语·咏雪》 张雅琴（新云小学）

课后交流

-2-

2、讲座

浅谈文言文阅读兴趣的培养         黎旭林   （实验小学）

文言文阅读应该成为一种习惯       郭  宇   （区教研室）

五、注意事项

1、请参会教师准时参会，往返注意安全，差旅费回原单位报销。

2、疫情防控期间，请参会人员遵守学校的相关规定。

2021 年 4 月 14 日

抄送：教育局办公室、教育股

五通桥区教育科学研究室办公室           2021 年 4月 14 日印